PAGE
14

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 НОВОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2019 года                                                                               №  47

Об  исполнении бюджета Новоуколовского

сельского поселения за 2018 год

            В соответствии со статьей 14 Устава Новоуколовского сельского поселения земское собрание Новоуколовского сельского поселения р е ш и л о:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоуколовского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 13207,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 12999,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профиците бюджета сельского поселения)  в сумме 208,0 тыс. рублей со следующими показателями:
              1) доходов  Новоуколовского сельского поселения за 2018 год по кодам  классификации  доходам бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

             2) расходов  Новоуколовского сельского поселения за 2018 год о ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

             3) расходов  Новоуколовского сельского поселения за 2018 год  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
             4) источников финансирования профицита Новоуколовского сельского поселения за 2018 год по кодам  классификации  источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

            2. Главе Новоуколовского сельского поселения (Сорокина Н.И.) обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: Новоуколовская сельская модельная библиотека, Новоуколовский модельный дом культуры, Новоуколовская средняя школа, Широкинский дом культуры, Каменский сельский клуб, Флюговский сельский клуб и разместить на официальном сайте администрации Новоуколовского сельского поселения по адресу:    novoukolovo.kraadm.ru.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Новоуколовского сельского поселения Сорокину Наталью Ивановну.
Глава Новоуколовского

сельского поселения                                                                  Н.И.Сорокина
	                       Приложение 1
к решению земского собрания Новоуколовского сельского поселения        «Об исполнении бюджета

Новоуколовского сельского поселения

за  2018 год»

Доходы

бюджета Новоуколовского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета
                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое

исполнение

	адми-нистратора поступлений
	доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего

	13207,0

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Белгородской области
	182

	2947,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа)
	182
	10102010010000110
	137,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10601030100000110
	677,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налого-вого кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10606033100000110
	1831,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налого-вого кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	10606043100000110
	302,0

	Управление финансов и бюджетной политики администрации Красненского района
	861

	9506,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	861
	20215001100000151
	9506,0

	Администрация Новоуколовского сельского поселения
	907

	754,0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	907
	20235930000000151
	4,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	20235118100000151
	231,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномочен-ными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	907
	10804020010000110
	1,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	907
	20249999100000151
	518,0»;

	Приложение 2
к решению земского собрания Новоуколовского сельского поселения        «Об исполнении бюджета

Новоуколовского сельского поселения

за  2018 год»

Расходы
 бюджета администрации Новоуколовского сельского поселения

 по ведомственной структуре расходов  за 2018 год
                                                                                                                тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Гл.
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Новоуколовского сельского поселения

	907

	12999,0

	Общегосударственные вопросы
	907
	0100

	3957,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	907
	0104
	9990000190

	3206,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	907
	0104
	9990000190
	100
	2469,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	907
	0104
	9990000190
	120
	2469,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	907
	0104
	9990000190
	121
	1897,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	907
	0104
	9990000190
	129
	572,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9990000190
	200
	591,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9990000190
	240
	591,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	907
	0104
	9990000190
	242
	139,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9990000190
	244
	452,0

	Иные бюджетные ассигнования
	907
	0104
	9990000190
	800
	146,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	907
	0104
	9990000190
	850
	146,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	907
	0104
	9990000190
	851
	126,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	907
	0104
	9990000190
	852
	20,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)
	907
	0104
	9990000210

	747,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	907
	0104
	9990000210
	100
	747,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	907
	0104
	9990000210
	120
	747,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	907
	0104
	9990000210
	121
	574,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	907
	0104
	9990000210
	129
	173,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	907
	0113
	9990059300

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0113
	9990059300
	200
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0113
	9990059300
	240
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0113
	9990059300
	244
	4,0

	Национальная оборона
	907
	0200

	231,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	0203
	9990051180

	231,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	907
	0203
	9990051180
	100
	170,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	907
	0203
	9990051180
	120
	170,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	907
	0203
	9990051180
	121
	131,0

	Начисления на выплаты по оплате труда

	907
	0203
	9990051180
	129
	39,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0203
	9995001180
	200
	61,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0203
	9990051180
	240
	61,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	907
	0203
	9990051180
	242
	37,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0203
	9990051180
	244
	24,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	907
	0300

	675,0

	Добровольная пожарная команда
	907
	0310
	0130120340

	675,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	0130120340
	200
	675,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	0130120340
	240
	675,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	0130120340
	244
	675,0

	Национальная экономика

	907
	0400

	407,0

	Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время»

	907
	0401
	0140129990

	24,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	907
	0401
	0140129990
	100
	24,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	907
	0401
	0140129990
	110
	24,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	907
	0401
	0140129990
	111
	18,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	907
	0401
	0140129990
	119
	6,0

	Подпрограмма «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы»
	907
	0401
	0150129990

	15,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	907
	0401
	0150129990
	100
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	907
	0401
	0150129990
	110
	15,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	907
	0401
	0150129990
	111
	12,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	907
	0401
	0150129990
	119
	3,0

	Дорожное хозяйство
	907
	0409

	368,0

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	907
	0409
	0170120570

	368,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0409
	0170120570
	200
	368,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	907
	0409
	0170120570
	240
	368,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0409
	0170120570
	244
	368,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	0500

	1622,0

	Благоустройство
	907
	0503

	1223,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170220010
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170220010
	240
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170220010
	244
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170320010
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170320010
	240
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170320010
	244
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	907
	0503
	0170481340
	500
	755,0

	Иные межбюджетные трансферты
	907
	0503
	0170481340
	540
	755,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170520010
	200
	408,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170520010
	240
	408,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	0170520010
	244
	408,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	907
	0505

	399,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	907
	0505
	0170520010
	100
	249,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	907
	0505
	0170520010
	110
	249,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	907
	0505
	0170520010
	111
	191,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	907
	0505
	0170520010
	119
	58,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0505
	0170520010
	200
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0505
	0170520010
	240
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0505
	0170520010
	244
	150,0

	Культура, кинематография
	907
	0801

	6073,0

	Культура
	907
	0801
	0180100590

	1146,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	0801
	0180100590
	200
	1022,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0801
	0180100590
	240
	1022,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	907
	0801
	0180100590
	242
	32,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0801
	0180100590
	244
	990,0

	Иные бюджетные ассигнования
	907
	0801
	0180100590
	800
	124,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	907
	0801
	0180100590
	850
	124,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	907
	0801
	0180100590
	851
	124,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление деятельности учреждений (организаций) по культурно-досуговой работе и народному творчеству
	907
	0801
	0180180590

	4927,0

	Межбюджетные трансферты
	907
	0801
	0180180590
	500
	4927,0

	Иные межбюджетные трансферты
	907
	0801
	0180180590
	540
	4927,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Физическая культура и спорт
	907
	1102

	34,0

	Организация массового спорта
	907
	1102
	0190100590

	34,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	907
	1102
	0190100590
	200
	34,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	1102
	0190100590
	240
	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	1102
	0190100590
	244
	34,0»;

	Приложение 3
к решению земского собрания Новоуколовского сельского поселения        «Об исполнении бюджета

Новоуколовского сельского поселения

за  2018 год»

Расходы

                                        бюджета за 2018 год по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3957,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3953,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4,0

	Национальная оборона
	0200
	231,0

	Мобилизация и военная подготовка
	0203
	231,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	675,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0310
	675,0

	Национальная экономика
	0400
	407,0

	Общеэкономические вопросы
	0401
	39,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	368,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1622,0

	Благоустройство
	0503
	1223,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	399,0

	Культура, кинематография, средства  массовой информации
	0800
	6073,0

	Культура
	0801
	6073,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	34,0

	Организация массового спорта
	1102
	34,0

	ИТОГО

	12999,0»;

Приложение 4
                                                                    к решению земского собрания                       Новоуколовского сельского поселения
                                                                     «Об исполнении бюджета

                                                                   Новоуколовского сельского поселения

                                                                                               за 2018 год»
Источники

финансирования профицита бюджета Новоуколовского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников финансирования профицитов бюджетов

                         (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассо-вое испол-нение

	Админист-ратора источника финансиро-вания
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего

	-208,0

	в том числе:

	Администрация Новоуколовского сельского поселения
	907

	-208,0

	Увеличение счетов расчетов
	907
	01 04 00 00 00 0000 510
	-13207,0

	Уменьшение счетов расчетов
	907
	01 04 00 00 00 0000 610
	12999,0».